
第 13 回 御茶の水プライマリ・ケア教育研究会のご案内 
 

謹啓 

早春の候、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

第 13 回 御茶の水プライマリ・ケア教育研究会のプログラムをご案内申し上げます。 

本会は、プライマリ・ケアにおける最新情報の共有化と学術的な交流を目的として 

発足いたしました。第 13 回は、震災の影響で流会となった前回予定されていた川越

先生より、研修医を含めた病院勤務医そして開業医の先生方への在宅医療教育に関

して、川越先生が取り組まれている 2 つの事例をご紹介頂きます。また後半は、診療

所における臨床研修および学生実習の実際と問題点と題して、困った研修医・学生へ

の対応や、外来研修、当直の在り方等についてディスカッションさせていただければと

存じます。つきましては、是非ご参加いただきますよう、お願い申し上げます。 
敬具 

 

平成 24 年 3 月吉日 

御茶の水プライマリ・ケア教育研究会 代表世話人 

鈴木 荘一 

田中雄二郎 

 

記 

日 時：平成 24 年 3 月 2４日（土） 19:15～20：45 

 
場 所：東京ガーデンパレス ３階 鶴 

  
【プログラム】        司会 東京医科歯科大学 臨床教育研修センター  高橋 誠 

 

１．開会の挨拶      東京医科歯科大学 臨床教育研修センター長 田中雄二郎 

 

２．話題提供 ： アリセプト錠                        エーザイ株式会社 

 

３．講演 ：「在宅医療領域における教育研修の話題 ～在宅の視点のある病院医師

尺度と東大柏プロジェクト～」 

あおぞら診療所上本郷  川越 正平 先生 

 

４．意見交換 ： 「診療所における臨床研修および学生実習の実際と問題点」 

 （資料） 

卒前診療所実習 学生評価のまとめ、アンケート結果 

卒後研修プログラム 次年度ローテーション、アンケート結果 

 

５．閉会の挨拶   鈴木内科医院 院長 鈴木荘一  
 

 

共催：御茶の水プライマリ・ケア教育研究会 エーザイ株式会社 
 



会場のご案内 
 

東京ガーデンパレス 
〒113-0034 東京都文京区湯島 1-7-5 
TEL.03-3813-6211 FAX.03-3818-6060 

 

 


